
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NANPUEN.MINAMIKAZE.NEWSPAPER 

みなみかぜ 
令和 3 年 5 月号 
 
〒506-0032 

高山市千島町 1257 番地 2 

ＴＥＬ（0577）33-3730      発行/社会福祉法人清徳会  

ＦＡＸ（0577）33-3751      特別養護老人ホーム南風園 

http://www.seitokukai.or.jp 

豊楽園から異動してきました堂前です。御縁があり１０年振り

２度目の南風園配属となりました。 

新しい気持ちで頑張っておりますが、覚えることが多い毎日を

過ごしております。宜しくお願い致します。 

新宮園から異動してきた栄養士の池本です。これまでの経

験を活かしつつ、利用者様や施設のことをしっかり覚え、新

たな気持ちで頑張りたいと思います。どうそよろしくお願

い致します 

この度の人事異動により 9 年ぶりに新宮園から新天地の南風

園に新入社員に戻って看護業務にあたらせて頂いています。以

前一緒に働いていた看護師メンバーに優しく迎えて頂いており

ます。そして清徳会の同期である眞野施設長もみえますので 

定年までのラストスパートを頑張っていこうと思います。 

どうぞ宜しくお願い致します。 

４月より新宮園から白山ユニットへ異動してきました。以前

にも南風園に勤めていたこともあり、見知った顔もあること

は心強いです。とはいえ心機一転、初心に戻り頑張っていきた

いと思います。宜しくお願い致します。 

異動職員紹介 

阪上雄吉介護士 

森下絹子看護師 

池本容子栄養士 

堂前貴司相談員 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 月から看護師としてお世話になっています新家里紗です。

介護の現場で働くのは初めてで、わからないことが多くあり

ますが、日々働いていく中で多くの方とコミュニケーション

を取りながら、少しずつ覚えていきたいと思います。 

よろしくお願い致します 

4 月から雷鳥ユニットで介護職員として働かせていただく事になっ

た西垣津真衣です。春に高校を卒業して社会人としての生活がスター

トしましたが、分からない事がたくさんあり、たくさんの方に迷惑を

かけたり分からない事をきいてしまう事があると思います。ですが、

今自分が出来る事には精一杯取り組んでいこうと思っているので宜

しくお願い致します 

新規採用職員紹介 

新家里紗看護師 

西垣津真衣介護士 

梶山咲希介護士 

新緑が目にあざやかな季節となりました。４月から広報委員が新たなメンバーに替わりました。コロナ禍で

なかなか面会にいらっしゃることが出来ないなか広報を通じて入居者様、ご利用者様の様子、温かい笑顔を

お届けし、読みやすい広報作りを目指したいと思います。１年間どうぞよろしくお願いいたします。 

こまくさへ配属になりました介護職員の梶山咲希です。 

まだまだ不慣れでわからないことばかりで、ご迷惑をおかけ

すると思いますが、一つ一つ覚えていきたいと思います。 

よろしくお願いいたします。 

入居者様とのご面会について 

現在、全国的に新型コロナ「第４波」が今までの波をはるかに上回るスピードで急拡大しております。 

岐阜県内でも変異株が増加しており、今後「感染の急拡大」の恐れが現実的なものとなっています。 

こうした状況を踏まえ、再度 面会制限として、面会禁止の措置を取らせていただくことになりました。 

皆さまには大変ご迷惑をお掛けしますが何卒、ご理解、ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

【面会制限期間】 令和 3 年 5 月 1 日（土）から当面の間 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5月号 
 ２０２１．５．１５ 

 
VOL.63 

 

デイファームはじまります 

 

暖かい日は中庭でグランドゴルフをしていま

す。クラブを力いっぱい振ってボールを遠くま

で飛ばせるようになりました。。 

南風園出入り口宅のご主人様がご利用者や 

職員に楽しんでもらえるようにと案山子や 

雪の絵画を作ってくださいます。 

そのお礼にご利用者の皆さんが 

感謝の寄せ書きをされ、ご自宅へ 

伺いお礼をさせてもらいました。 

いつもありがとうございます！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

感染防止対策を行い、久しぶりの     

外出行事を楽しむ事が出来ました 

j 

桜野公園 

朝日町 

※写真撮影時のみ、マスクを外しています 


